
S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\39 concessione gratuito ex ambulatorio.doc 
 

COPIA 
 

Deliberazione n. 04 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Concessione in uso gratuito locale sito in Piazza della Chiesa – ex ambulatorio medico a 

OIPA (Organizzazione Internazionale Protezione Animali). 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventi addì tredici del mese di febbraio alle ore 09,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 

      

         
TOTALI     3         0  

 
 

Assente giustificato risulta ____________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\39 concessione gratuito ex ambulatorio.doc 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 13.Feb.2020. 

 
OGGETTO: Concessione in uso gratuito locale sito in Piazza della Chiesa – ex ambulatorio medico 

a OIPA (Organizzazione Internazionale Protezione Animali). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- parte del piano terra del Palazzo Municipale è occupato dai locali censiti al Foglio n. 3, mappale 

n. 92, sub. 2, consistenti in: un ingresso, un locale ed un servizio igienico, precedentemente 
utilizzati come ambulatorio medico. 

- tali locali sono stati risanati e arredati allo scopo di fornire un ambiente adeguato allo svolgersi di 
attività e di servizi connessi alla sfera del sociale. 

- Con Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 16.Ott.2014 tali locali sono stati concessi in 
comodato alla CISL Pensionati con sede centrale in Novara, per l’inizio di una attività di 
assistenza previdenziale e fiscale agli abitanti di Cavaglietto. Tale attività attualmente non viene 
più svolta in quella sede. 

 
Vista la richiesta avanzata in data 10.Gen.2020, prot. n. 71 dall’O.I.P.A. (Organizzazione 

Internazionale Protezione Animali) ONLUS con sede nazionale in Milano – Via Gian Battista Brocchi n. 11, 
finalizzata ad ottenere una sede per il Nucleo Guardie O.I.P.A. di Novara. 

 
Ritenuto opportuno concedere tale utilizzo gratuito per n. 10 ore settimanali, in fascia serale e/o sabato 

mattina, per le riunioni dell’Associazione, a fronte di un contributo spese di € 300,00 annuali, dando atto che 
l’Amministrazione si rende disponibile per valutare analoghe richieste da parte di altre associazioni. Fermo 
restando il fatto che tali locali sono adibiti ad alloggio per i militari facenti servizio al seggio elettorale, pertanto 
dovranno restare disponibili nel periodo in cui si svolgono consultazioni elettorali. 

 
Visto il vigente Statuto Comunale.  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 

 
DELIBERA 

 
1) Di concedere, a far data dal 01.Mar.2020, all’O.I.P.A. (Organizzazione Internazionale Protezione Animali) 

ONLUS con sede nazionale in Milano – Via Gian Battista Brocchi n. 11, allo scopo di adibirli a sede per il 
Nucleo Guardie O.I.P.A. di Novara, per 10 ore settimanali in fascia serale e/o sabato mattina, a fronte di 
un contributo spese annuo di € 300,00, da liquidarsi entro il 31 Marzo di ogni anno, l’utilizzo dei locali del 
piano terra del Palazzo Municipale censiti al Foglio n. 3, mappale n. 92, sub. 2, consistenti in: un ingresso, 
un locale ed un servizio igienico, precedentemente utilizzati come ambulatorio medico. 

 
2) Di dare atto che l’Amministrazione valuterà ulteriori eventuali richieste di utilizzo dei locali avanzate da 

parte di altre associazioni in ragione dell’utilizzo proposto e della compatibilità con le attività già svolte 
negli stessi locali. 

 
3) Di dare atto che tali locali sono adibiti ad alloggio per i militari facenti servizio al seggio elettorale, pertanto 

dovranno restare disponibili nel periodo in cui si svolgono consultazioni elettorali. 

 
4) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del D.Lgs. 267/2000. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\04 concessione uso gratuito OIPA.docx 

 

 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\04 concessione uso gratuito OIPA.docx 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 13.Feb.2020. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Feb.2020 al 28.Feb.2020 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Feb.2020. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


